
 

 
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
REITORIA 

COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 
 

Página 1 de 1 
 

  

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 83, DE 06 DEZEMBRO DE 2016. 
Divulga os dados para consulta do ensalamento para Provas do Processo Seletivo Vestibular EaD (PSV-EaD 2017/UFGD) 

 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a Portaria nº 722 de 15/07/2016, que atribui a Coordenadoria do Centro de Seleção 

a competência para gerenciar Processos Seletivos Vestibulares aos cursos de graduação da UFGD e o Edital de Abertura 

CCS nº 11/2016, RESOLVE: 

 

I – INFORMAR aos candidatos inscritos, cuja inscrição esteja HOMOLOGADA, conforme Edital de Homologação CCS nº 

34/2016, que as provas do Processo Seletivo Vestibular EaD (PSV-EaD 2017/UFGD), serão realizadas no dia 11 de 

dezembro de 2016, de 13h às 17h, horário oficial de Mato Grosso do Sul, considerando o horário de verão, vigente no 

estado, simultaneamente nas seguintes cidades-polo: Bataguassu, Bela Vista, Costa Rica, Dourados, Japorã, Miranda, 

Porto Murtinho, Rio Brilhante e São Gabriel do Oeste. 

 

II – INFORMAR que o ensalamento para as provas está disponível para consulta na área restrita do candidato em 

http://arearestrita.ufgd.edu.br/. 

 

IV – INFORMAR ainda, que para maior segurança do candidato, as informações sobre o Processo Seletivo Vestibular 

EaD deverão ser obtidas na Coordenadoria do Centro de Seleção, sala 504, na Unidade I da UFGD em dias úteis, de 

8h às 11h e de 13h30min às 17h, ou pelo telefone (67) 3410-2840 ou, ainda, pelo e-mail 

centrodeselecao@ufgd.edu.br. 

TAE. Me. Alessandra Narciso Simão 

Coordenadora do Centro de Seleção 


